ipfis tantū ea res: sed omnibus Siciliæ populis grata fuit: eoq; enixius ad bellum adiuuerūt. Eadē aestate i Hispania coortū igens bellum: cōciente Indibili: nulla alia de causa: quā per admirationē Scipionis: cōtemptu: iperotorum aliorum orto. Eum superesse unum ducem romanis: cæteris ab Annibale īterfectis rebantur: eo nec i Hispaniam cæsis Scipionibus aliū quem mitterent: habuisse: & posteaq; in Italia grauius bellū urgeret aduersus Annibalem: eum accersitum: p̄terquam quod noīa tantum ducum i Hispania Romani habebant: exercitum quoq; idē ueterē deductum: trepida oīa & iconditam inde turbam tyronum ec: nunq; talē occasionē liberādæ Hispaniæ fore: seruitū ad eam diē aut Carthaginēsibus: aut Romanis: nec in uincem his aut illis sed interdum utrisq; simul: pulsos ab Romanis Carthaginēses: ab hispanis si consentirent: pelli Romanos posse ut ab omni iperio externo soluta in perpetuum Hispania in patrios rediret mores: ritusq;. Hæc taliaq; dicendo nō populares modo: sed anxetanos quoq; uicinam gentem cōcitat. Et alios finitos sibi atq; illis populos. Itaq; intra paucos dies. xxx. millia peditum: quattuor ferme eqtū in sedetanum agrum quo edictum erat: conuenerunt. Romani quoq; imperatores. L. Létulus: & L. Manlius Accidinus ne glisceret: primo negligendo bellum iunctis & ipsi exercitibus per agrum anxtanum hostico tanquam pacato clæmenter ductis militibus ad sedem hostium peruenere. Trium milium spatio procul a castris eorum posuerunt castra. Primo per legatos nequicquam est temptatū: ut discederetur ab armis: deinde cum in pabulatores romanos impetus repente ab equitibus hispanis factus esset: summissio ab statione romana equitatu equestre præflum fuit: haud sane memorando i partem ullam euentu. Sole oriente postero die armati istructiq; omnes mille ferme passus procul a castris romanis aciem ostendere. Medii anxetani erat: cornu dexterū illergetes: leuum ignobiles tenebāt hispani populi. Inter cornua & median aciem inter ualla patentia satis late fecerunt: qua equitatum: ubi tēpus esse: emitterēt. Et romani more suo exercitum cum istruxissent. id modo hostiū imitati sunt: ut i ter legiones & ipsi patentes equiti relinquerent uias. Cæteri lentulus ei parti usum equitis fore ratus: q; prior i dehiscentē interuallis hostiū acie equites emisseret. Sex. Cornelio Tribuno militū imperat equites per patentes i hostiū acie uias permittere equos iubeat. Ipse cœpta parū prospere pedestri pugna tantum moratus: dū cedenti duodecimæ legioni: quæ i leuo cornu aduersus illergetes locata pna erat: ierūtiā decimā legionē ex subsidiis: i primā acie firmamentū ducit. Posteaquā æquata ibi pugna est: ad. L. Manliū inter prima signa hortantem: ac subsidia: quibus res postulabat locis inducentem: uenit. Indicatq; tutu ab leuo cornu esse: iā missum a se Sex. Cornelii procella equestri hostis circinfusus. Vix hæc dicta dederat: cu romani eqtes i medios inuecti hostes simul pedestres acies turbauerunt: simul equitibus hispanorū uiā imittendi equos clauerunt: Itaq; omisla pugna equestrij ad pedestriē hispani descederūt. Romai ipatores ut turbatos hostiū ordies: & trepidationē pauorēq; & flucluātia uiderūt signa: hortant̄: orāt milites: ut pculsos iuadāt: neu restitui acie patiant̄. Nō sustinuiscent tā ifestū ipetū barba